**De conditione sine causa rubrica.**  
**C. An conditio sine causa habeat locum in cōtractibus innominatis.**

**St et hec.** Hec ē spālis

conditio & cōcurrit cū pdictione īdebiti ob cām. & ob turpē cām. h. d. **C. In tex. ibi ē z hec spēs pdictiois dic. i. spēs seu pdictio per se distincta ab alijs pdictionibus: z si qñ in qbus casibus hz locū: Rūdes si qd sine cā zē. vt i. tex. C. Op. po. qz hec pdictio nō sit spālis: imo generalis: qa zcurrit cū alijs: vt hic pz i. tex. So. qz hic dicit ē spēs pdictionis. expone vt dixi qz ē spēs dī stincta ab alijs: lz hoc generalius cōpetat qz cōpetant ille. C. Quero vtrū hec pdictio zcurrat cū pdictione certi. rūdeo sic: qñ p hanc pdictio nē petif certū: ut. l. certi pdictio. in pñ. §. si cer. pe. C. Quero vtrū hec pdictio habeat locū in cōtractibus noiatis: & vī qz sic: vt hac. l. breuiter qñ ista pdictio zcordat cū pdictione ob cāz nō hz locū: sed alias pōt hēre locū ī ptractib⁹ no minatis: ut dicā. j. l. pñ. C. Venio ad h. qz aut. z oppo. de. l. si nō sortē. §. libertus. §. ti. i. so. vt in glo. C. Venio ad ver. siue aut. z op. de. l. cum filius. §. hīs. de le. ij. glo. nō soluit. tu dic qz hic deuenit ad talē finē qz se nō cōpatif cū pncipio. vñ paria sunt ab initio nō fuisse vel ex postfacto ad talē finē deuenisse in ptractio deuenit ad talē finem qui se compatitur cum pncipio. C. Op. po. s. ti. i. l. si. in fi. So. ibi non deuenit ad non causam antequam restitutio petatur.**

**¶ In fullo.** Si res p qua solui extimatio nē ei a quo cāz habeo ad eū redeat pōt agi actioe ex eo cōtractu vel pdictione sine cā ad rē solutā. h. d. & ē multū notabilis. C. Op. solutū p sniam nō re petif: vt. l. i. C. de pdi. inde. z. l. si fideiusfor. §. i

oibus. j. māda. So. dicit glo. hic fuit puent⁹ ex tra iudiciū. vel dic qz ptracta loquūtur ī pdictio ne indebiti: hic in pdictioe sine cā: qd nō. qa cō dictio īdebiti nō dat cōtra sniam: sed cōdictio sine cā sic. ita intelligūt glo. nre hic & in legibus contrarijs: & in. l. si sine. §. i. j. rē ra. ha. doc. mo. dēni dicunt aliter & melius qz nulla conditio dat cōtra ea qz venerunt ī snia: vñ si p cōdictio nē dī male iudicatū cōdictio cessat: ut. l. i. C. de cōdi. inde. z. d. l. si sine. §. lz qd p iudicē: lz quā do p cōditionē nō dī iniusta snia: lz dī qz cau sa snie deuenit ad nō cām tūc dat cōdictio sine cā: & hic est casus hic. nā fullo cōstet se cōdēna tū: & bñ cōdēnatum: tū de nouo res puenit ad dñm: & sic dicit cām deuenisse ad nō cām. Sz si ueniret cōtra sniam nō audiret p cōditionē si ne cā sicut nec p cōditionē īdebiti. ita nō. doc. in. l. i. C. de cōdi. inde. z. bñ. C. Op. cōdictio nō dz hēre locū vbi cōpetit actio ex eo contractu: vt s. ti. i. l. q. inuicē. So. ibi ī cōditione īdebiti. hic ī cōditione sine cā. vel verius dico qz iste actio nes cōpetūt ad diuersa. nā p cōditionē sine cā cōdictif extimatio soluta: vt hic. p actionē ex eo cōtractu agit alternativē: vt reddat rem vel exti mationē: ut. l. i. cōmodato. §. si. j. cōmo. z ibi vī debitis. C. Op. qz nō habeat locū actio psona lis lz publiciana vel vtilis ī rē. §. de rei vē. l. si cul pa. So. dicit glo. ibi soluit extimationē ille qz a nō dño cām habebat. hic soluit extimationē ille qz a dño cām habebat: & intelligit By. hoc esse uey si post solutā extimationē res puenit ad ful lonē aūq̄ reuertet ad dñm. ita nō. ipse eē de reg. iur. c. p possessore. in. v. q. li. vj. qd q̄tuz ad .l. nostra ē diuinare. dicā de hoc in. d. l. si culpa. tu tñ tene sol. glo. hic positā. z eius rō est qa ille qz habuit cāz a me vt cōmodatari⁹ fullo: & simi les cōueniunt rōne culpe: & iō soluendo extima tionē vī soluere extimationē culpe z nī rei: ideo eis nō dat in rē vtilis lz psonalis vt hic dī. sed il le qz cām nō hz a me cōuenit rōne rei tanq̄ pos seffor: z iō soluēdo vī soluere extimatioez rei: vt rei: non vt culpe. Ita intellexit hugo. antiquus glosator. lz glo. non referat vt dicebat Jaco. bu. C. Quero utrum debeat actio edi seu red di ei qui soluit extimationem rei. glo. tāgit hic & By. in. d. c. pro possessore. z in. l. is qui dolo. §. de rei ven. ego autem dixi in. l. in depositi. j. de re iudi. dic vt ibi.